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COMUNICADO
CD-DIR.RR. HH. N.o 41t2024-2025

FORMULARIO 1I() RC.IVA
.SE COMUNICA A LOS DIPUTADOS(AS) TITULARES Y SUPLENTES, REPRESENTANTES
SUPRAESTATALES TITULARES Y SUPLENTES, PERSONAL DE PLANTA Y EVENTUAL DE
LA CÁMARA DE DIPUTADOS, QUE EL SERVICIO DE IMPUESTOS NACIONALES VIENE
REALIZANDO LA IMPLEMENTACIÓN PROGRESIVA DE NUEVOS SUBSISTEMAS Y
MÓDULOS INTERCONECTADOS EN LA PLATAFORMA SIAT EN LiNEA, EN ESE SENTIDO,
TODO EL PERSONAL QUE PRESTE SERVICIOS EN ESTA Y OTRA INSTITUCIÓN
(DOCENTES), QUE DEBERAN DECLARAR LA DISTRIBUCIÓN DE LOS BENEFICIOS
FISCALES APLICABLES AL RÉGIMEN COMPLEMENTARIO AL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO (RC-tVA), MtSrvtos QUE COMpONEN:

. DOS (2)SALARIOS MINIMOS NACIONALES
o 13o/o DE UN (1)SALAR|O MiNtMO NACTONAL

POR TANTO, EL PERSONAL QUE TENGA OTRO AGENTE DE RETENCIÓN, DEBERA
INFORMAR MEDIANTE UNA NOTA FORMAL INDICANDO LA DISTRIBUCIÓN DE SU
CRÉDITO FISCAL PARA EL MES QUE SE CONSIGNANR TSTT BENEFICIO, MISMA QUE
DEBERA SER PRESENTADO HASTA EL 15 DE CADA MES.

LA NOTA DEBERA CONTENER:

. NOMBRE COMPLETO

. CÉouLA DE IDENTIDAD

. DETALLE DE LAS INSTITUCIONES EN LA QUE SE REGISTRE COMO
DEPENDIENTE ASOCIADO

a

a

DTSTRTBUCTÓN ESPECÍF|CA DE LOS DOS (2) SALARTOS MíNIMOS
NACTONALES, EL13% DE UN (1) SALARTO MÍN|MO NACTONAL y SALDO
DE CRÉDITO FISCAL A FAVOR DEL DEPENDIENTE (EN EL CASO QUE
coRRESPONDA).
FIRMA DEL INTERESADO.

SE RECOMIENDA TOMAR NOTA AL PRESENTE COMUNICADO. SIENDO QUE LA
DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS NO SERA RESPONSABLE DE LAS RETENCIONES
IMPOSITIVAS A CAUSA DEL INCUMPLIMIENTO AL PRESENTE COMUNICADO (SE
ADJUNTA MODELO DE NOTA PARA LOS FTNES CONS|cutENTES).
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La Paz. xx de xxxxx del 2025

Señor:
xrxxxxxxxxxxx
DIRECTOR DE RECURSOS HIJMANOS
CÁMARA DE DIPUTADOS
Presente. -

REF.: DISTRIBUCIÓN Y APLICACIÓN DE LOS BENEFICIOS FISCALES RC-
IVA

De mi considerac ión:

En aplicación a la normativa relacionada con el Régimen Complementario al Valor
Agregado - RC-IVA solicito el registro de la siguiente distribución de los beneficios
fiscales para el periodo junio 2025:

Nombre completo:
Documento de Identidad:
Código Único de Registro
Periodo:

xxxxxxxxxxx)o(
xxxxxxxx
xxxxxxxxxx

junio 2025

CUADRO EJEMPLO PARA DISTRIBUCIÓN DE LOS BENEFICIOS FISCALES

Declaro que la presente distribución responde a mi voluntad y legítimos derechos.

Sin otro particular, saludo a usted atentamenle.

Concepto
Base de
calculo

Importe a ser
aplicado en la

Cámara de
Diputados

Importe a
ser aplicado

en la
Universidad

Importe sobre 2 SMN 8s5.500 Bs5.500 Bs0.00
lmporte sobre el l3% de un SMN Bs357.50 8s357,50 Bs0.00'


